

**Dodatok správy audítora
o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou
v zmysle zákona č. 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5**

Spoločníkovi spoločnosti NMB-Minebea Slovakia s.r.o.:

- I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti NMB-Minebea Slovakia s.r.o. („spoločnosť“) k 31. marcu 2014, uvedenú vo výročnej správe spoločnosti na stranách 9 – 48. K uvedenej účtovnej závierke sme dňa 2. júna 2014 vydali správu audítora v nasledujúcom znení:

„Správa nezávislého audítora

Spoločníkovi spoločnosti NMB-Minebea Slovakia s.r.o.:

Správa k účtovnej závierke

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti NMB-Minebea Slovakia s.r.o. („spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. marcu 2014, výkaz ziskov a strát a poznámky za rok končiaci k uvedenému dátumu.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu spoločnosti za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť stanovisko k tejto účtovnej závierke na základe nášho auditu. Audit sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardami. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasnou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítora berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia stanoviska k účinnosti interných kontrol spoločnosti. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód ako aj primeranosti účtovných odhadov, ktoré urobil štatutárny orgán spoločnosti, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre naše stanovisko.

Stanovisko

Podľa nášho stanoviska účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti k 31. marcu 2014 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

2. júna 2014
Bratislava, Slovenská republika

Conclusio s.r.o.
Licencia UDVA č. 334

Ing. Dagmar Válová
Licencia UDVA č. 916

- II. Overili sme tiež súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou. Za správnosť zostavenia výročnej správy je zodpovedný štatutárny orgán spoločnosti. Našou úlohou je overiť súlad výročnej správy s účtovnou závierkou a na základe toho vydať dodatok správy audítora o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou.

Overenie sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Tieto štandardy požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primerané uistenie, že účtovné informácie uvedené vo výročnej správe, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s touto účtovnou závierkou.

Informácie uvedené vo výročnej správe na stranách 9 – 48 sme posúdili s informáciami uvedenými v účtovnej závierke k 31. marcu 2014. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie získané z uvedenej účtovnej závierky a účtovných kníh spoločnosti sme neoverovali. Sme presvedčení, že vykonané overovanie poskytuje dostatočný a vhodný základ pre naše stanovisko.

Podľa nášho stanoviska sú účtovné informácie uvedené vo výročnej správe spoločnosti NMB-Minebea Slovakia s.r.o. v súlade s účtovnou závierkou spoločnosti k 31. marcu 2014.

9. marca 2015
Bratislava, Slovenská republika

Conclusio s.r.o.

Conclusio s. r.o.
Licencia UDVA č. 334



Ing. Dagmar Válová
Licencia UDVA č. 916

Výročná správa



za hospodársky rok končiaci 31. marcom

2014

NMB-Minebea Slovakia s.r.o.

Obsah

Výročná správa za hospodársky rok končiaci 31. marcom 2014

Rozhodnutie jediného spoločníka vykonávajúceho pôsobnosť valného zhromaždenia o schválení
Účtovnej závierky za hospodársky rok od 1. apríla 2013 do 31. marca 2014

Správa o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou

Účtovná závierka a správa audítora za rok končiaci 31. marca 2014

Základné údaje

Obchodné meno spoločnosti:	NMB-Minebea Slovakia s.r.o.
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Základné imanie spoločnosti:	3 983 271 eur
Rozsah splatenia:	3 983 271 eur

Predmet činnosti:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)
- výroba strojov a prístrojov: na tlačenie jazykových legiend na klávesy klávesníc počítačov a spracovanie počítačových klávesníc do hotových produktov
- výroba elektrických strojov a prístrojov
- výroba a montáž strojárenských celkov s výnimkou zásahu do vyhradených technických zariadení
- kompletizácia a montáž technologických celkov z vopred vyhotovených celkov v rozsahu voľnej živnosti
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- administratívne práce
- administratívne, organizačné a technické práce súvisiace s vyhľadávaním, triedením, spracovávaním a zaraďovaním informácií
- činnosť organizačných, ekonomických a účtovných poradcov
- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti

Sídlo spoločnosti: Na pántoch 18
Bratislava 831 06

Deň vzniku spoločnosti: 29.07.2004

Členovia štatutárnych orgánov (Konatelia) k 31.03.2014:

Daishiro Konomi	Jörg Günter Hoffmann
Nemecko	Nemecko

Správa o podnikateľskej činnosti Spoločnosti za hospodársky rok končiaci 31.03.2014 (ďalej len „rok 2014“ alebo „hospodársky rok 2014“) o vývoji účtovnej jednotky, o stave, v ktorom sa nachádza a o významných rizikách a neistotách.

Spoločnosť vyrobila počas hospodárskeho roka 2014 v rámci poskytovanej služby montáže **743 607 ks** priemyselných BLDC motorov ako aj **281 975 ks** automotive BLDC motorov pre spoločnosť Precision Motors Deutsche Minebea GmbH. Za toto obdobie dosiahla Spoločnosť účtovný hospodársky výsledok zisk vo výške **81 207 eur**. Dosiahnutý zisk bol na základe rozhodnutia Valného zhromaždenia konaného dňa 31.07.2014 použitý tak, že suma 4 060 eur zodpovedajúca 5% dosiahnutého zisku bola odvedená do rezervného fondu a zvyšná suma 77 147 eur bola preúčtovaná na účet ziskov minulých rokov.

Riadnu účtovnú závierku zostavenú k 31.03.2014 overila audítorská spoločnosť **Conclusio s.r.o.**, ktorá v príslušnom výroku vyslovila, že účtovná závierka vyjadruje objektívne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu spoločnosti k 31.03.2014 a výsledok jej hospodárenia za obdobie končiace k danému dátumu je v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve.

Spoločnosť mala v priebehu hospodárskeho roka 2014 **priemerný prepočítaný počet zamestnancov 77**, z toho 6 vedúcich zamestnancov.

Pohyb a stav majetku spoločnosti v priebehu roku 2014 je uvedený v poznámkach k riadnej účtovnej závierke spoločnosti za rok 2014, ktoré sú súčasťou tejto výročnej správy.

Údaje v tabuľke sú uvedené v eurách

Ukazovatele	31.03.2014 (eur)
Aktíva/Pasíva	5 961 774
Vlastné imanie	5 235 123
Základné imanie	3 983 271
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie zisk (+), strata (-)	81 207

Výdavky na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

Spoločnosť nevynaložila v roku 2014 žiadne výdavky na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

Údaj o organizačnej zložke v zahraničí

Spoločnosť nemá žiadnu svoju organizačnú zložku v zahraničí.

Informácia o vplyve činnosti účtovnej jednotky na životné prostredie

V súlade s integrovaným systémom manažérstva spoločnosť začleňuje environmentálne princípy a princípy kvality do riadenia výroby a informuje o tom ako dodávateľov, tak aj odberateľov. Pri plnení požiadaviek zákazníkov sa kladie dôraz na minimalizáciu vplyvov na životné prostredie, efektívne využitie energie a uprednostňovanie prevencie znečistenia a tým predchádzanie udalostiam, ktoré by mohli mať negatívny dopad na životné prostredie. Pri výrobných činnostiach spoločnosti sa preto uprednostňujú látky a materiály, ktoré majú menší dopad na znečisťovanie životného prostredia. Spĺňaním príslušných požiadaviek legislatívy Slovenskej republiky a Európskej únie ako aj udržiavaním efektivity Environmentálneho systému, sa NMB-Minebea Slovakia s.r.o. zároveň podieľa na ochrane a postupnom zlepšovaní životného prostredia, ktoré sú taktiež v súlade so záväzkami materskej spoločnosti Green Procurement Standard.

Spoločnosť má zavedený proces na identifikáciu environmentálnych aspektov a s nimi spojených vplyvov na životné prostredie a ich hodnotenie ako podkladový materiál pre stanovenie environmentálnych cieľov, ktoré sú súčasťou programu environmentálneho manažérstva v rámci integrovaného systému manažérstva. Okrem aktívneho vzdelávania a motivovania zamestnancov v príslušnej oblasti spoločnosť taktiež vykonáva pravidelné audity, monitorovanie a preskúmavanie slúžiace na hodnotenie dopadu výrobných činností na životné prostredie, potrebné pre ďalšie stanovenie cieľov na redukcii znečistenia ovzdušia, vody a pôdy, minimalizáciu produkcie odpadu a zníženie spotreby prírodných zdrojov.

Ochrana vôd

Vzhľadom na malé množstvá skladovaných a používaných nebezpečných látok, je možné vylúčiť prípad vzniku havárie väčšieho rozsahu. Napriek tomu, Spoločnosť má vypracovaný havarijný „Plán preventívnych opatrení na zamedzenie vzniku neovládateľného úniku nebezpečných látok do životného prostredia a na postup v prípade ich úniku“.

Ochrana ovzdušia

Montáž elektromotorov v spoločnosti NMB-Minebea Slovakia s.r.o. je z hľadiska ročnej spotreby organických prchavých látok kategorizovaná ako malý zdroj znečisťovania ovzdušia a vypustila do ovzdušia v hospodárskom roku 2014 znečisťujúce a prchavé organické látky v objeme 613 kg.

Nakladanie s odpadom

Spoločnosť sa aktívne zapája do separácie a recyklácie odpadu vznikajúceho pri výrobnej činnosti. O všetkých druhoch odpadov vznikajúcich v prevádzke Spoločnosti sa vedie a uchováva evidencia. NMB-Minebea Slovakia s.r.o., si ako povinná osoba zabezpečuje plnenie záväzných limitov zhodnocovania a recyklácie odpadov z obalov zapojením sa do systému „Naturpack“. V procese výroby Spoločnosti vznikajú nasledovné druhy odpadov:

- Recyklovateľný odpad (najmä papier, plasty, kovy)
- Nebezpečný odpad
- Zmesový komunálny odpad

Informácia o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky.

Spoločnosť v roku 2014 neobstarala vlastné dočasné listy či obchodné podiely ani dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky. Rovnako spoločnosť neobstarala akcie, dočasné listy alebo obchodné listy ovládajúcej osoby.

Informácia o predpokladanom budúcom vývoji činnosti individuálnej účtovnej jednotky a konsolidovaného celku a o zásadných zámeroch obchodného vedenia spoločnosti a konsolidovaného celku na budúce obdobie.

V priebehu hospodárskeho roka 2015 bude spoločnosť pokračovať vo výrobe priemyselných motorčekov BLDC ako aj vo výrobe motorčekov BLDC pre automobilový priemysel. Plán na nasledujúci hospodársky rok je nasledovný:

Vybrané údaje z plánu na rok končiaci 31. marca 2015 eur '000	april 2014	máj 2014	jún 2014	júl 2014	august 2014	september 2014	október 2014	november 2014	december 2014	január 2015	február 2015	marec 2015	CELKOM
Tržby za službu montáže priemyselných motorčekov	315	336	331	360	345	355	360	351	335	417	415	425	4,345
Náklady na materiál	16	17	17	20	17	19	20	19	14	19	22	23	223
Mzdové a osobné náklady zamestnancov výroby	102	102	99	106	99	102	106	96	100	101	94	101	1,208
Náklady na dočasne pridelených operátorov - agentúry	1	19	18	35	31	35	34	34	20	65	67	69	428
Odpisy	56	55	55	56	56	56	57	57	57	81	81	81	748
Ďalšie plánované hospodárske a finančné náklady	127	129	129	129	128	129	129	131	130	133	133	133	1,560
Plánovaný HV pred zdanením zisk (+) / strata (-)	13	14	13	14	14	14	14	14	14	18	18	18	178

Informácia o udalostiach osobitného významu

Od skončenia účtovného obdobia nedošlo v Spoločnosti k udalostiam osobitného významu.

Riadna účtovná závierka za hospodársky rok 2014 a správa audítora k riadnej účtovnej závierke za hospodársky rok 2014

Riadna účtovná závierka za rok 2014 a správa audítora k riadnej účtovnej závierke za rok 2014 tvoria neoddeliteľnú prílohu tejto výročnej správy spoločnosti.

V Bratislave, dňa 30. septembra 2014



NMB-Minebea Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka a správa audítora
za rok končiaci 31. marca 2014

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi spoločnosti NMB-Minebea Slovakia s.r.o.:

Správa k účtovnej závierke

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti NMB-Minebea Slovakia s.r.o. („spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. marcu 2014, výkaz ziskov a strát a poznámky za rok končiaci k uvedenému dátumu.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu spoločnosti za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť stanovisko k tejto účtovnej závierke na základe nášho auditu. Audit sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardami. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia stanoviska k účinnosti interných kontrol spoločnosti. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód ako aj primeranosti účtovných odhadov, ktoré urobil štatutárny orgán spoločnosti, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre naše stanovisko.

Stanovisko

Podľa nášho stanoviska účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti k 31. marcu 2014 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

2. júna 2014
Bratislava, Slovenská republika

Conclusio s.r.o.

Conclusio s.r.o.
Licencia UDVA č. 334


Ing. Dagmar Válová
Licencia UDVA č. 916

SÚVAHA



k 3 1 . 0 3 . 2 0 1 4 (v celých eurách)

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
 Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 1 8 5 8 9 2 7	Účtovná závierka	Účtovná závierka	Mesiac Rok
IČO 3 5 8 9 4 8 0 6	X riadna	X zostavená	Za obdobie od 4 2 0 1 3
SK NACE 2 7 . 1 1 . 0	mimoriadna	schválená	do 3 2 0 1 4
		(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 4 2 0 1 2
			do 3 2 0 1 3

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

NMB - Minebea Slovakia s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

NA PÁNTACH

Číslo

1 8

PSČ

Obec

8 3 1 0 6 BRATISLAVA

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 0 2 / 4 9 1 0 9 7 1 1 0 0 2 / 4 9 1 0 9 7 4 3

E-mailová adresa

RADOSLAV . PASTORAK@NMB-MINEBEA . COM

Zostavená dňa: 3 0 . 0 5 . 2 0 1 4	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
Schválená dňa: . . 2 0			

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Súvaha Úč POD 1 - 01

DIČ 2021858927



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 030 + r. 061	001	7 5 0 0 3 0 3	5 9 6 1 7 7 4	
			1 5 3 8 5 2 9		5 4 2 8 0 0 0
A.	Neobežný majetok r. 003 + r. 011 + r. 021	002	5 2 2 8 0 3 8	3 6 8 9 5 0 9	
			1 5 3 8 5 2 9		9 9 8 6 8 4
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až r. 010)	003	2 6 7 5 9		
			2 6 7 5 9		
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	004			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	005	2 6 7 5 9		
			2 6 7 5 9		
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	006			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	007			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	008			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093	009			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 095A	010			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až r. 020)	011	5 2 0 1 2 7 9	3 6 8 9 5 0 9	
			1 5 1 1 7 7 0		9 9 8 6 8 4
A.II.1.	Pozemky (031) - 092A	012			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	013	4 6 6 3 9 7	2 6 5 6 7 4	
			2 0 0 7 2 3		2 3 9 7 1 6
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	014	4 5 0 4 8 1 8	3 1 9 3 7 7 1	
			1 3 1 1 0 4 7		4 5 1 2 3 3

Súvaha Úč POD 1 - 01

DIČ 2021858927



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	015			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	016			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	017			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094	018	2 3 0 0 6 4	2 3 0 0 6 4	7 2 2 3 5
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - 095A	019			2 3 5 5 0 0
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	020			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 022 až r. 029)	021			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - 096A	022			
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - 096A	023			
3.	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely (063, 065) - 096A	024			
4.	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku (066A) - 096A	025			
5.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (067A, 069, 06XA) - 096A	026			
6.	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 06XA) - 096A	027			
7.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - 096A	028			

Súvaha Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 1 8 5 8 9 2 7



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - 095A	029			
B.	Obežný majetok r. 031 + r. 038 + r. 046 + r. 055	030	2 2 6 8 2 2 8	2 2 6 8 2 2 8	
B.I.	Zásoby súčet (r. 032 až r. 037)	031	4 2 4 3 8	4 2 4 3 8	4 3 9 2 0 7 3
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	032	4 2 4 3 8	4 2 4 3 8	9 5 0 5
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	033			9 5 0 5
3.	Výrobky (123) - 194	034			
4.	Zvieratá (124) - 195	035			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	036			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - 391A	037			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 039 až r. 045)	038	9 5 9 7 6	9 5 9 7 6	1 2 3 4 9 1
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A	039	2 8 8 7 7	2 8 8 7 7	1 8 6 9 8
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	040			
3.	Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A	041			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A	042			

Súvaha Úč POD 1 - 01

DIČ 2021858927



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A	043			
6.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A	044			
7.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	045	6 7 0 9 9	6 7 0 9 9	
					1 0 4 7 9 3
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 047 až r. 054)	046	1 9 6 1 3 7 8	1 9 6 1 3 7 8	
					4 0 7 2 0 4 5
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A	047	3 7 9 1 6 4	3 7 9 1 6 4	
					1 6 2 6 2 4
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	048			
3.	Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A	049			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A	050	1 4 8 9 9 2 0	1 4 8 9 9 2 0	
					3 8 6 3 3 5 5
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - 391A	051			
6.	Sociálne poistenie (336) - 391A	052			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - 391A	053	8 8 1 4 3	8 8 1 4 3	
					4 2 2 8 2
8.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A	054	4 1 5 1	4 1 5 1	
					3 7 8 4
B.IV.	Finančné účty súčet (r. 056 až r. 060)	055	1 6 8 4 3 6	1 6 8 4 3 6	
					1 8 7 0 3 2
B.IV.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	056			

Súvaha Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 1 8 5 8 9 2 7



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
2.	Účty v bankách (221A, 22X +/- 261)	057	1 6 8 4 3 6	1 6 8 4 3 6	
					1 8 7 0 3 2
3.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 22XA	058			
4.	Krátkodobý finančný majetok (251, 253, 256, 257, 25X) - /291, 29X/	059			
5.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - 291	060			
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 062 až r. 065)	061	4 0 3 7	4 0 3 7	
					3 7 2 4 3
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	062			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	063	3 9 8 0	3 9 8 0	
					3 7 2 0 1
3.	Prijmy budúcich období dlhodobé (385A)	064			
4.	Prijmy budúcich období krátkodobé (385A)	065	5 7	5 7	
					4 2

Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			4	5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 067 + r. 088 + r. 121	066	5 9 6 1 7 7 4	5 4 2 8 0 0 0
A.	Vlastné imanie r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 + r. 087	067	5 2 3 5 1 2 3	5 1 5 3 9 1 6
A.I.	Základné imanie súčet (r. 069 až 072)	068	3 9 8 3 2 7 1	3 9 8 3 2 7 1
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	069	3 9 8 3 2 7 1	3 9 8 3 2 7 1

Súvaha Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 1 8 5 8 9 2 7



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
2.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252)	070		
3.	Zmena základného imania +/- 419	071		
4.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	072		
A.II.	Kapitálové fondy súčet (r. 074 až 079)	073		
A.II.1.	Emisné ážio (412)	074		
2.	Ostatné kapitálové fondy (413)	075		
3.	Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov (417, 418)	076		
4.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	077		
5.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	078		
6.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	079		
A.III.	Fondy zo zisku súčet (r. 081 až r. 083)	080	1 9 0 9 4 5	1 8 0 8 5 1
A.III.1.	Zákonný rezervný fond (421)	081	1 9 0 9 4 5	1 8 0 8 5 1
2.	Nedeliteľný fond (422)	082		
3.	Štatutárne fondy a ostatné fondy (423, 427, 42X)	083		
A.IV.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 085 + r. 086	084	9 7 9 7 0 0	7 8 7 9 2 0
A.IV.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	085	9 7 9 7 0 0	7 8 7 9 2 0
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	086		
A.V.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 001 - (r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 + r. 088 + r. 121)	087	8 1 2 0 7	2 0 1 8 7 4
B.	Záväzky r. 89 + r. 94 + r. 106 + r. 117 + r. 118	088	7 2 6 6 5 1	2 7 4 0 8 4
B.I.	Rezervy súčet (r. 090 až r. 093)	089	8 8 6 6 5	7 2 9 9 9
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451A)	090		
2.	Rezervy zákonné krátkodobé (323A, 451A)	091	5 2 9 5 5	3 0 6 1 9
3.	Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA)	092	9 4 9 0	9 4 9 0
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	093	2 6 2 2 0	3 2 8 9 0
B.II.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 095 až r. 105)	094	3 8 3 4	5 8 9 6
B.II.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku (321A, 479A)	095		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	096		
3.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A)	097		

Súvaha Úč POD 1 - 01

DIČ 2021858927



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
4.	Dlhodobé záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (471A)	098		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku (471A)	099		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	100		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	101		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	102		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	103	3 8 3 4	5 8 9 6
10.	Ostatné dlhodobé záväzky (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A)	104		
11.	Odložený daňový záväzok (481A)	105		
B.III.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 107 až r. 116)	106	6 3 4 1 5 2	1 9 5 1 8 9
B.III.1.	Záväzky z obchodného styku (321, 322, 324, 325, 32X, 475A, 478A, 479A, 47XA)	107	4 9 5 0 3 5	1 0 3 0 1 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	108		
3.	Nevyfakturované dodávky (326, 476A)	109	2 2 7 3 3	7 9 9 6
4.	Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (361A, 471A)	110		
5.	Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (361A, 36XA, 471A, 47XA)	111		
6.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	112		
7.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	113	6 9 9 0 4	4 9 3 0 2
8.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336, 479A)	114	3 5 6 0 4	2 8 5 7 0
9.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	115	1 0 8 7 6	6 3 0 8
10.	Ostatné záväzky (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X)	116		
B.IV.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	117		
B.V.	Bankové úvery r. 119 + r. 120	118		
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461A, 46XA)	119		
2.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	120		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 122 až r. 125)	121		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	122		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	123		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	124		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	125		

Výkaz ziskov a strát Úč POD 2 - 01

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT



k 3 1 . 0 3 . 2 0 1 4 (v celých eurách)

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Č D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 1 8 5 8 9 2 7	Účtovná závierka	Účtovná závierka	Mesiac Rok
IČO 3 5 8 9 4 8 0 6	X riadna	X zostavená	od 4 2 0 1 3
SK NACE 2 7 . 1 1 . 0	mimoriadna	schválená	do 3 2 0 1 4
		(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
			od 4 2 0 1 2
			do 3 2 0 1 3

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

NMB - Minebea Slovakia s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

NA PÁNTOCH

Číslo

1 8

PSČ

Obec

8 3 1 0 6 BRATISLAVA

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 0 2 / 4 9 1 0 9 7 1 1 0 0 2 / 4 9 1 0 9 7 4 3

E-mailová adresa

RADOSLAV . PASTORAK@NMB-MINEBEA . COM

Zostavený dňa: 3 0 . 0 5 . 2 0 1 4	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
Schválený dňa: . . 2 0			

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Výkaz ziskov a strát Úč POD 2 - 01

DIČ 2 0 2 1 8 5 8 9 2 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	01		3 4 9
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 505A, 507)	02		3 3 2
+	Obchodná marža r. 01 - r. 02	03		1 7
II.	Výroba r. 05 + r. 06 + r. 07	04	3 0 5 5 5 2 6	2 2 8 8 3 1 3
II.1.	Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (601, 602, 606)	05	3 0 5 5 5 2 6	2 2 8 8 3 1 3
2.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová skupina 61)	06		
3.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
B.	Výrobná spotreba r. 09 + r. 10	08	1 4 3 0 6 7 9	1 0 0 9 8 7 3
B.1.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503, 505A)	09	3 6 2 2 5 9	1 7 4 3 9 9
2.	Služby (účtová skupina 51)	10	1 0 6 8 4 2 0	8 3 5 4 7 4
+	Pridaná hodnota r. 03 + r. 04 - r. 08	11	1 6 2 4 8 4 7	1 2 7 8 4 5 7
C.	Osobné náklady súčet (r. 13 až 16)	12	1 1 8 0 8 0 5	9 8 6 6 9 1
C.1.	Mzdové náklady (521, 522)	13	8 6 2 5 3 6	7 1 7 3 5 4
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	14		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	15	2 9 0 3 5 0	2 4 3 5 5 7
4.	Sociálne náklady (527, 528)	16	2 7 9 1 9	2 5 7 8 0
D.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	17	2 7 3 8	3 0 0 2
E.	Odписы a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (551, 553)	18	3 0 7 0 6 7	2 0 1 7 0 8
III.	Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641, 642)	19		1 2 3 1 5
F.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	20		3 7 6 8
G.	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam (+/-547)	21		
IV.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	22	4 0 1	1 7 9 3
H.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	23	1 5 6 1 9	6 9 5 4
V.	Prevod výnosov z hospodárskej činnosti (-)(697)	24		
I.	Prevod nákladov na hospodársku činnosť (-)(597)	25		
*	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti r.11 - r. 12 - r. 17 - r. 18 + r. 19 - r. 20 - r. 21 + r. 22 - r. 23 + (-r. 24) - (-r.25)	26	1 1 9 0 1 9	9 0 4 4 2
VI.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	27		

Výkaz ziskov a strát Úč POD 2 - 01

DIČ 2 0 2 1 8 5 8 9 2 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
J.	Predané cenné papiere a podiely (561)	28		
VII.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku r. 30 + r. 31 + r. 32	29		
VII.1	Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke a v spoločnosti s podstatným vplyvom (665A)	30		
2.	Výnosy z ostatných dlhodobých cenných papierov a podielov (665A)	31		
3.	Výnosy z ostatného dlhodobého finančného majetku (665A)	32		
VIII.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku (666)	33		
K.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	34		
IX.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	35		
L.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	36		
M.	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku +/- 565	37		
X.	Výnosové úroky (662)	38	1 7	3 9 2
N.	Nákladové úroky (562)	39		
XI.	Kurzové zisky (663)	40	1 5 8 6	5 5
O.	Kurzové straty (563)	41	6 9 7	4 6
XII.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	42		
P.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	43	1 3 0 9	8 7 5
XIII.	Prevod finančných výnosov (-) (698)	44		
R.	Prevod finančných nákladov (-) (598)	45		
*	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti r. 27 - r. 28 + r. 29 + r. 33 - r. 34 + r. 35 - r. 36 - r. 37 + r. 38 - r. 39 + r. 40 - r. 41 + r. 42 - r. 43 + (-r. 44) - (-r. 45)	46	- 4 0 3	- 4 7 4
**	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením r. 26 + r. 46	47	1 1 8 6 1 6	8 9 9 6 8
S.	Daň z príjmov z bežnej činnosti r. 49 + r. 50	48	3 7 6 9 7	- 1 1 1 9 0 6
S.1.	- splatná (591, 595)	49	3	7 4
2.	- odložená (+/- 592)	50	3 7 6 9 4	- 1 1 1 9 8 0
**	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení r. 47 - r. 48	51	8 0 9 1 9	2 0 1 8 7 4
XIV.	Mimoriadne výnosy (účtová skupina 68)	52	2 8 9	
T.	Mimoriadne náklady (účtová skupina 58)	53	1	
*	Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti pred zdanením r. 52 - r. 53	54	2 8 8	

Výkaz ziskov a strát Úč POD 2 - 01

DIČ 2021858927



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
U.	Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti r. 56 + r. 57	55		
U.1.	- splatná (593)	56		
2.	- odložená (+/- 594)	57		
*	Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti po zdanení r. 54 - r. 55	58	2 8 8	
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) [r. 47 + r. 54]	59	1 1 8 9 0 4	8 9 9 6 8
V.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) [r. 51 + r. 58 - r. 60]	61	8 1 2 0 7	2 0 1 8 7 4

Poznámky Úč POD 3 - 04

POZNÁMKY

individuálnej účtovnej závierky



zostavenej k 3 1 . 0 3 . 2 0 1 4

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
 Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 1 8 5 8 9 2 7	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná závierka X zostavená schválená (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 4 2 0 1 3 do 3 2 0 1 4
IČO 3 5 8 9 4 8 0 6			
SK NACE 2 7 . 1 1 . 0	v eurocentoch X v celých eurách (vyznačí sa x)		Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 4 2 0 1 2 do 3 2 0 1 3

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

NMB - MINEBEA SLOVAKIA S . R . O .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

NA PANTOCH

Číslo

1 8

PSČ

Obec

8 3 1 0 6 BRATISLAVA

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 2 / 4 9 1 0 9 7 1 3 0 2 / 4 9 1 0 9 7 4 3

E-mailová adresa

Zostavené dňa: 3 0 . 0 5 . 2 0 1 4	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva: 	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky: 	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
Schválené dňa: . . 2 0			

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie Spoločnosti

Spoločnosť NMB-Minebea Slovakia s.r.o. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 11. mája 2004 a do obchodného registra bola zapísaná 29. júla 2004 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 32606/B).

2. Hlavnými činnosťami spoločnosti sú:

- výroba elektrických priemyselných motorčekov,
- ostatné súvisiace služby.

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	1.4.2013-31.3.2014	1.4.2012-31.3.2013
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	77	55
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,	78	60
z toho:		
počet vedúcich zamestnancov	6	6

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. apríla 2013 do 31. marca 2014.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 31. júla 2013.

7. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 31. júla 2012 schválilo spoločnosť Conclusio s.r.o. ako audítorskú spoločnosť poverenú overením účtovnej závierky za účtovné obdobia nasledujúce po 1. apríli 2012 do odvolania.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Jörg Günter Hoffmann
 Daishiro Konomi

Prokurista Ing. Radoslav Pastorák, PhD.

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Podiel spoločníkov na základnom imaní účtovnej jednotky spolu s údajmi o ich hlasovacích právach je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
NMB-Minebea UK Ltd., Veľká Británia	3 983 271	100	100	-
Spolu	3 983 271	100	100	-

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Účtovná závierka Spoločnosti bude zahrnutá do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Minebea Co. Ltd. Táto konsolidovaná účtovná závierka bude prístupná priamo v sídle spoločnosti.

Minebea Co. Ltd.
 ARCO Tower, 19th Floor
 1-8-1 Shimo-Meguro
 Meguro-ku
 Tokyo 153-8662
 Japonsko

Podniky zo skupiny Minebea, s ktorými mala Spoločnosť transakcie v priebehu roka končiacého 31. marca 2014 sú uvedené v časti M. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú od 1. januára 2003 úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2011 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou t.j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 2 400 EUR a nižšia sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa zostaveného odpisového plánu

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	5	lineárna	20

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Poznámky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5
Stroje, prístroje a zariadenia	4	lineárna	25
Stroje, prístroje a zariadenia	6	lineárna	16,67
Stroje, prístroje a zariadenia	12	lineárna	8,33
Drobný hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

(c) Cenné papiere a podiely

Účtovná jednotka nemá žiadne cenné papiere a ani podiely.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

Spoločnosť v hospodárskom roku od 1. apríla 2013 do 31. marca 2014 eviduje len pomocné zásoby do výroby, nevyužitú súčasť strojov a kancelársky papier, ktoré sa v danom hospodárskom roku nespotrebovali.

(e) Zákazková výroba

Spoločnosť nerealizuje zákazkovú výrobu v zmysle § 30 postupov účtovania pre podnikateľov účtujúci v sústave podvojného účtovníctva.

(f) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(g) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(i) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(j) **Závazky**

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(k) **Odložené dane**

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(l) **Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(m) **Prenájom (lizing)**

Operatívny prenájom. Majetok prenájatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenájatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenájatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník. Pri finančnom prenájme sa uplatňuje zásada prednosti podstaty pred formou vlastníctva.

Spoločnosť neviduje žiadny majetok prenájatý formou operatívneho alebo finančného lízingu.

(n) **Deriváty**

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia. Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Spoločnosť neviduje žiadne deriváty na majetkových alebo záväzkových účtoch.

(o) **Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi**

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(p) **Cudzia mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítajú kurzom určeným v kurzovom lístku Európskej centrálnej banky platným v deň uskutočnenia účtovného prípadu, vyhláseným predchádzajúcim deňom.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

(q) **Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú znížené aj o zľavy a zrážky (dobropisy, rabaty, bonusy, skontá a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok môže Spoločnosť neobmedzene používať, to znamená, že nie je zaťažený záložným právom alebo inou zmluvou, ktorá by obmedzovala jeho využiteľnosť. Spoločnosť nevykazuje pohyby v priebehu účtovného obdobia, ani zostatok ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka aktivovaných nákladov na vývoj, ocenených práv a goodwillu.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. apríla 2013 do 31. marca 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. apríla 2012 do 31. marca 2013 je uvedený v tabuľkách na stranách 7 až 10.

Dlhodobý hmotný majetok ako súčasť prevádzkovo-obchodných zariadení je poistený pre prípad všetkých rizík (All Risks) až do výšky 3 300 000 EUR.

NMB-Minebea Slovakia s.r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
31-03-14

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté predávky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	26 759	0	0	0	0	0	26 759
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	26 759	0	0	0	0	0	26 759
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	26 759	0	0	0	0	0	26 759
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	26 759	0	0	0	0	0	26 759
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

NMB-Minebea Slovakia s.r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
31-03-13

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	26 759	0	0	0	0	0	26 759
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	26 759	0	0	0	0	0	26 759
Oprávkový								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	24 485	0	0	0	0	0	24 485
Prírastky	0	2 274	0	0	0	0	0	2 274
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	26 759	0	0	0	0	0	26 759
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2 274	0	0	0	0	0	2 274
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

NMB-Minebea Slovakia
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31-03-14

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté prídavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	418 547	1 488 691	0	0	0	72 234	235 500	2 214 972
Prírastky	0	47 850	2 719 978	0	0	0	230 064	0	2 997 892
Úbytky	0	0	11 586	0	0	0	0	0	11 586
Presuny	0	0	307 734	0	0	0	-72 234	-235 500	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	466 397	4 504 817	0	0	0	230 064	0	5 201 278
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	178 831	1 037 457	0	0	0	0	0	1 216 288
Prírastky	0	21 892	285 176	0	0	0	0	0	307 068
Úbytky	0	0	11 586	0	0	0	0	0	11 586
Stav na konci účtovného obdobia	0	200 723	1 311 047	0	0	0	0	0	1 511 770
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	239 716	451 234	0	0	0	72 234	235 500	998 684
Stav na konci účtovného obdobia	0	265 674	3 193 770	0	0	0	230 064	0	3 689 508

NMB-Minebea Slovakia
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31-03-13

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddávky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	418 547	1 460 401	0	0	0	20 768	0	1 899 716
Prírastky	0	0	102 512	0	0	0	72 234	235 500	410 246
Úbytky	0	0	94 990	0	0	0	0	0	94 990
Presuny	0	0	20 768	0	0	0	-20 768	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	418 547	1 488 691	0	0	0	72 234	235 500	2 214 972
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	158 240	949 836	0	0	0	0	0	1 108 076
Prírastky	0	20 591	182 611	0	0	0	0	0	203 202
Úbytky	0	0	94 990	0	0	0	0	0	94 990
Stav na konci účtovného obdobia	0	178 831	1 037 457	0	0	0	0	0	1 216 288
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	260 307	510 565	0	0	0	20 768	0	791 640
Stav na konci účtovného obdobia	0	239 716	451 234	0	0	0	72 234	235 500	998 684

2. Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť neevviduje podielové cenné papiere a podiely v inej účtovnej jednotky, dlhové cenné papiere držané do splatnosti, ani neposkytla dlhodobú pôžičku inej účtovnej jednotke vo vykazovanom období.

3. Zásoby

Spoločnosť ku dňu zostavenia účtovnej závierky neevidovala v skladovom systéme PBASS žiadne vlastné zásoby.

Na evidenciu pomocných zásob do výroby, nevyužitých súčastí strojov a kancelárskeho papiera, ktoré sa v danom hospodárskom roku nespotrebovali, sa používa Microsoft Excel.

Zásoby (vlastné a cudzie) sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou do výšky 2 000 000 EUR.

4. Pohľadávky

Spoločnosť ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, zhodnotením rizika súvisiaceho s inkasom pohľadávok po lehote splatnosti, rozhodla o nevytvorení opravných položiek k pohľadávkam, pretože neexistuje opodstatnený predpoklad prechodného zníženia hodnoty pohľadávok. Spoločnosť neevviduje zostatok dlhodobých pohľadávok z obchodného styku.

Spoločnosť nemá pohľadávky kryté záložným právom, ani na pohľadávky nebolo záložné právo zriadené.

Spoločnosť eviduje iné dlhodobé pohľadávky – depozity z prenajatých priestorov v Logistickom centre Rača, Na pantoch 18 v sume 28 877 EUR.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.3.2014	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	28 877	0	28 877
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	28 877	0	28 877
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	363 472	15 692	379 164
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	1 489 920	0	1 489 920
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	88 143	0	88 143
Iné pohľadávky	2 243	1 908	4 151
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 943 778	17 600	1 961 378

Odložená daňová pohľadávka za bežné obdobie vo výške 67 099 EUR je popísaná v časti G, bod 4.

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.3.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	18 698	0	18 698
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	18 698	0	18 698
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	157 888	4 736	162 624
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	3 863 355	0	3 863 355
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	42 282	0	42 282
Iné pohľadávky	2 489	1 295	3 784
Krátkodobé pohľadávky spolu	4 066 014	6 031	4 072 045

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	Stav k 31.3.2014	Stav k 31.3.2013
a	b	b
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 943 778	4 066 014
Pohľadávky po lehote splatnosti	17 600	6 031
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 961 378	4 072 045
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	28 877	18 698
Dlhodobé pohľadávky spolu	28 877	18 698

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	Stav k 31.3.2014	Stav k 31.3.2013
Pokladnica, ceniny	0	0
Bežné bankové účty	168 436	187 032
Bankové účty terminované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	168 436	187 032

6. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	Stav k 31.3.2014	Stav k 31.3.2013
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	3 980	37 201
Nájomné	0	27 836
Ostatné	3 980	9 365
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	57	41
Náhrada škody dodávateľom	0	0
Ostatné	57	41
Spolu	4 036	37 242

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a O.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie končiace 31.3.2014				Stav k 31.3.2014 f
	Stav k 31.3.2013 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	9 490	0	0	0	9 490
Rezervy súvisiace s ukončením potlače klávesníc: odstupné, RZZP	9 490	0	0	0	9 490
Krátkodobé rezervy, z toho:	63 509	74 175	58 309	200	79 175
Zákonné rezervy krátkodobé					
Rezerva na nevyčerpané dovolenky vrátane poistného a príspevkov	22 375	44 815	22 375		44 815
Rezerva na overenie účtovnej závierky	3 300	3 100	3 100	200	3 100
Rezerva zostavenie daňového priznania	4 944	5 040	4 944		5 040
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	30 619	52 955	30 419	200	52 955
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na prémie a odmeny a iné personálne rezervy	26 870	16 220	26 870		16 220
Rezerva na transférové oceňovanie	5 000	5 000			10 000
Rezervy ostatné	1 020		1 020		0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	32 890	21 220	27 890	0	26 220

Krátkodobé rezervy budú použité do 31.3.2015, dlhodobá rezerva bude použitá na vyplatenie odstupného zamestnancovi po 31.3.2015.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie končiacie 31.3.2013				Stav k 31.3.2013 f
	Stav k 31.3.2012 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	9 490	0	0	9 490
Rezervy súvisiace s ukončením potlače klávesnic: odstúpné,RZZP	0	9 490	0	0	9 490
Krátkodobé rezervy, z toho:	83 640	63 509	71 180	12 460	63 509
Zákonné rezervy krátkodobé					
Rezerva na nevyčerpané dovolenky vrátane poisťného a príspevkov	25 720	22 375	25 720	0	22 375
Rezerva na overenie účtovnej závierky	10 300	3 300	7 330	2 970	3 300
Rezerva zostavenie daňového príznania	4 944	4 944	4 944	0	4 944
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	40 964	30 619	37 994	2 970	30 619
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na prémie a odmeny a iné personálne rezervy	21 130	26 870	14 000	7 130	26 870
Rezervy súvisiace s ukončením potlače klávesnic: odstúpné,RZZP	10 615	0	8 255	2 360	0
Rezerva na transferové oceňovanie	7 210	5 000	7 210	0	5 000
Rezervy ostatné	3 721	1 020	3 721	0	1 020
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	42 676	32 890	33 186	9 490	32 890

3. Záväzky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	1.4.2013-31.3.2014	1.4.2012-31.3.2013
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	573 598	179 556
Záväzky po lehote splatnosti	60 554	15 634
Krátkodobé záväzky spolu	634 152	195 190
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	3 834	5 896
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	3 834	5 896

4. Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	1.4.2013- 31.3.2014	1.4.2012- 31.3.2013
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	69 680	77 096
– odpočítateľné	69 680	77 096
– zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	-35 710	-42 380
– odpočítateľné	-35 710	-42 380
– zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-338 967	-490 337
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22%	23%
Odložená daňová pohľadávka	67 099	104 793
Uplatnená daňová pohľadávka	67 099	104 793
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	67 099	104 793
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženej daňovej pohľadávky	37 694	-7 187
Zaúčtovaná ako náklad	37 694	-7 187
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	1.4.2013-31.3.2014	1.4.2012-31.3.2013
Začiatkový stav sociálneho fondu	5 896	7 599
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	4 531	3 639
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>4 531</i>	<i>3 639</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>6 593</i>	<i>5 342</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	3 834	5 896

Sociálny fond Spoločnosti sa tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Používa sa v súlade s vnútroorganizačnou smernicou na stravovanie zamestnancov, kultúrne a sociálne potreby zamestnancov.

6. Bankové úvery

Spoločnosť nečerpá vo vykazovanom účtovnom období, ani nečerpala v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období žiadne bankové úvery.

7. Časové rozlíšenie

Spoločnosť neúčtovala o časovom rozlíšení na strane pasív.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Montáž priemyselných motorčekov		Ostatné služby a tovar		Spolu	
	1.4.2013- 31.3.2014	1.4.2012- 31.3.2013	1.4.2013- 31.3.2014	1.4.2012- 31.3.2013	1.4.2013- 31.3.2014	1.4.2012- 31.3.2013
a	b	c	f	g		
Nemecko	3 007 967	2 220 052	46 099	30 729	3 054 066	2 250 781
iné	0	0	1 460	37 880	1 460	37 880
Spolu	3 007 967	2 220 052	47 558	68 609	3 055 525	2 288 661

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Spoločnosť neúčtovala o vlastnej výrobe, nakoľko poskytuje služby montáže motorčekov pre PMDM. Spoločnosť neposkytla zásoby vlastnej výroby na reprezentačné účely, ani neposkytla dary.

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Spoločnosť vo vykazovanom a bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období neaktivovala dlhodobý majetok a materiál vytvorený vlastnou činnosťou.

Stav k 31.3.2014 Stav k 31.3.2013

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	401	1 793
Iné	401	1 793
Finančné výnosy, z toho:	1 603	447
Kurzové zisky, z toho:	1 586	55
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	17	392
Výnosové úroky	17	392
Ostatné finančné výnosy	0	0
Mimoriadne výnosy	289	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	1.4.2013- 31.3.2014	1.4.2012- 31.3.2013
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	3 055 526	2 288 313
Tržby za tovar	0	348
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	2 004	14 554
Čistý obrat spolu	3 057 530	2 303 215

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

	1.4.2013- 31.3.2014	1.4.2012- 31.3.2013
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	1 068 420	835 474
<i>Náklady voči auditorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>4 900</i>	<i>4 900</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	4 900	4 900
Iné uistovacie auditorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>1 063 520</i>	<i>830 574</i>
Doprava	54 006	40 211
Nájomné	98 535	115 856
Personálny lízing - náklady na prenajatých pracovníkov	592 577	470 761
Náklady na správu počítačovej siete	100 201	79 350
Technické a manažerske poradenstvo	19 858	19 033
Personálne služby a BOZP	17 581	0
Riadenie skladového hospodárstva	310	0
Cestovné náklady	74 290	16 944
Strážna služba	1 200	1 200
Opravy a údržba	21 840	13 884
Náklady na reprezentáciu	16 052	11 859
Ostatné	67 070	61 476
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	15 619	6 954
Manká a škody	0	0
Poistenie súvisiace s hospodárskou činnosťou	15 542	6 842
Rezervy nedaňové	0	81
Iné	77	31
Finančné náklady, z toho:	2 006	921
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>697</i>	<i>46</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>1 309</i>	<i>875</i>
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0	0
Nákladové úroky	0	0
Bankové poplatky	1 309	875
Iné	0	0
Mimoriadne náklady	1	0

INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	k 31.3.2014			k 31.3.2013		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane b	Daň c	Daň v % d
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	118 905	0	0.00 %	89 968	0	0.00 %
teoretická daň		26 159	22.00 %		20 693	23.00 %
Daňovo neuznané náklady	60 376	13 283	11.17 %	69 448	15 973	17.75 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-27 911	-6 140	-5.16 %	-39 233	-9 024	-10.03 %
Umorenie daňovej straty	-151 370	-33 301	-28.01 %	-120 184	-27 642	-30.72 %
Spolu	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Splatná daň z príjmov		3	0.00 %		74	0.00 %
Odložená daň z príjmov		37 694	31.70 %		-111 980	-124.47 %
Celková daň z príjmov		37 697	31.70 %		-111 906	-124.47 %

Rozdiel medzi vypočítanou teoretickou daňou a vykázanou splatnou daňou je zrážková daň z úrokov.

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	k 31.3.2014	k 31.3.2013
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-3 051	18 225
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	112 778
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

J. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Budova, v ktorej Spoločnosť sídli je prenajatá od spoločnosti Logistické Centrum Rača a.s. (starý názov „Bratislava Shopping Center a.s.“) od mája 2004. Od novembra 2004 má spoločnosť v nájme ďalšie priestory v tej istej budove pre výrobu priemyselných motorov. Nájomná zmluva uzatvorená 15.7.2004 zmenená dodatkom č.1 zo dňa 24.3.2011 a nájomná zmluva za výrobu priemyselných motorov zo dňa 7.10.2004, boli v plnom rozsahu nahradené novou zmluvou 1. júna 2013 pri prenájme ďalších priestorov na výrobu priemyselných motorov.

Ročné náklady za nájomné platené za všetky najímané priestory boli v hospodárskom roku končiacom 31. marca 2014 vo výške 98 535 EUR. V nájme sú priestory na výrobu priemyselných motorčekov, sociálne priestory pre zamestnancov a kancelárske priestory.

K. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

Spoločnosť si nie je vedomá žiadnych ďalších udalostí, ktoré by mohli nastať v blízkej budúcnosti a spôsobiť očakávané zvýšenie záväzkov.

2. Podmienенý majetok

Spoločnosť nemá informácie o podmienenom majetku, ktorý je viazaný na splnenie určitých budúcich udalostí.

L. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločnosť v sledovanom účtovnom období neposkytla žiadne príjmy a výhody členom štatutárnych, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky.

M. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia transakcie s nasledujúcimi spriaznenými osobami (významné transakcie sa uskutočnili so sesterskými spoločnosťami):

NMB-Minebea-GmbH
Precision Motors Deutsche Minebea GmbH
NMB Minebea S.a.r.l.
NMB-Minebea Thai Ltd
Minebea Co.Ltd.

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		1.4.2013-31.3.2014	1.4.2012-31.3.2013
a	b	c	d
Nákup materiálu	01	121 354	34 432
Nákup dlhodobého majetku	01	2 092 842	85 854
Technické, IT a ostatné poradenstvo	01	97 335	72 332
Služby montáže priemyselných motorčekov	02	3 007 967	2 220 052
Prepracovanie reproduktorov	02	0	37 880
Ostatné služby	02	47 233	30 381
Predaj nezaradeného majetku	02	11 544	0
Predaj materiálu	02	1 117	0
Predaj tovaru	02	0	349

Spoločnosť neuskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia žiadne priame transakcie s materskou spoločnosťou.

Kód druhu obchodu:

01 – kúpa
02 – predaj
05 – licencia
08 – úver, pôžička
11 – iný obchod

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	k 31.3.2014	k 31.3.2013
Pohľadávky z obchodného styku	378 658	161 617
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	1 489 920	3 863 355
Spolu aktíva	1 868 578	4 024 972
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička)	0	0
Záväzky z obchodného styku	204 855	27 515
Spolu pasíva	204 855	27 515

N. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. marci 2014 nenastali iné udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

O. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 31.3.2014 f
	Stav k 31.3.2013 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	3 983 271	0	0	0	3 983 271
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	180 851	0	0	10 094	190 945
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	787 919	0	0	191 780	979 699
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	201 874	81 207	0	-201 874	81 207
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	5 153 915	81 207	0	0	5 235 123

O výsledku hospodárenia za účtovné obdobie končiac sa 31. marca 2014, teda vo výške 81 207 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu odporučil pripočítať účtovný zisk bežného obdobia k nerozdeleným ziskom minulých rokov.

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 31.3.2013 f
	Stav k 31.3.2012 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	3 983 271	0	0	0	3 983 271
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	175 669	0	0	5 182	180 851
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	689 457	0	0	98 462	787 919
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	103 644	201 874	0	-103 644	201 874
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	4 952 041	201 874	0	0	5 153 915

Rozdelenie účtovného zisku

k 31.3.2013

Prídel do zákonného rezervného fondu	10 094
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	191 780
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	201 874

P. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. MARCU 2014

	1.4.2013-31.3.2014	1.4.2012-31.3.2013
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	118 599	89 576
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	307 067	201 708
Opravná položka k pohľadávkam	0	0
Opravná položka k zásobám	0	0
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	0	0
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	0	0
Nerealizované kurzové straty	0	0
Nerealizované kurzové zisky	0	0
Rezervy	15 666	-10 641
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	0	-8 547
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou	0	0
Iné nepeňažné operácie (zmena časového rozlíšenia)	33 206	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	474 538	272 096
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok	2 086 493	-492 240
Úbytok (prírastok) zásob	-32 933	4 066
(Úbytok) prírastok záväzkov	102 136	-25 528
Peňažné toky z prevádzky	2 630 234	-241 606

	1.4.2013- 31.3.2014	1.4.2012- 31.3.2013
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky		
Zaplatené úroky	2 630 234	-241 606
Prijaté úroky	0	0
Zaplatená daň z príjmov	17	392
Vyplatené dividendy	13 995	41 919
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	0	0
Príjmy z mimoriadnych položiek	2 644 246	-199 295
	289	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	2 644 535	-199 295
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-2 674 673	-365 216
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	11 544	12 315
Obstaranie investícií	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-2 663 129	-352 901
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Príjmy z úverov	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Splátky prijatých úverov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-18 594	-552 196
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	187 031	739 227
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	168 437	187 031

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí a peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na šesťmesačnú výpovednú lehotu.